4.3 As disposições relativas aos recursos financeiros para a execução das atividades do Termo de Colaboração estão descritas na
Minuta do Termo de Colaboração.

4.3.1 A Proposta de Trabalho deverá considerar que a disponibilidade de recursos financeiros para a execução do objeto do
Termo de Colaboração totalizam até R$ 4.646.110,45 (quatro milhões, seiscentos e quarenta e seis mil, cento e dez reais e
quarenta e cinco centavos), conforme discriminação abaixo:

a) os recursos decorrentes dos repasses financeiros a serem realizadas pela JUCERJA durante toda a vigência do Termo de
Colaboração totalizam a quantia de até R$ 4.646.110,45 (quatro milhões, seiscentos e quarenta e seis mil, cento e dez reais e
quarenta e cinco centavos).

4.4 As despesas decorrentes das transferências financeiras realizadas pela JUCERJA correrão à conta das seguintes dotações
orçamentárias, para o corrente exercício de 2026, assim classificados:

Programa de Trabalho: